
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 сентября 2024 года № 705-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о размере, условиях и порядке 
поощрения творческих работников, внесших творческий вклад в

развитие культуры и искусства, в честь выдающихся деятелей 
культуры и искусства Иркутской области

В соответствии с частью 3 статьи 9 Закона Иркутской области 
от 29 декабря 2007 года № 154-оз «О государственной поддержке культуры в 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о размере, условиях и порядке поощрения 
творческих работников, внесших творческий вклад в развитие культуры и 
искусства, в честь выдаю щихся деятелей культуры и искусства Иркутской 
области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 22 июля 2014 года №  359-пп, следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 2 после слова «авторы» дополнить словами «и 
(или) исполнители (авторы исполнения)»;

2) в пункте 4 после слов «конкурсных мероприятий» дополнить 
словами «(конкурсы, фестивали, выставки)», слова «иных торжественных» 
заменить словами «или иных культурных»;

3) в пункте 13 слова «улица Седова, 15 или направляются через 
организации почтовой связи по адресу: 664003, город Иркутск, а/я 195» 
заменить словами «улица Некрасова, 6/1 или направляются через 
организации почтовой связи по адресу: 664011, город Иркутск, улица 
Некрасова, 6/1»;

4) пункт 14 изложить в новой редакции:
«14. Документы регистрируются министерством в день их поступления 

в системе электронного документооборота «Дело».
Документы, направленные через организации почтовой связи, 

считаются поданными в день их поступления в министерство.»;
5) в пункте 24:
в абзаце пятом слово «благотворительных,» исключить;
абзац ш естой исключить;



2

абзац седьмой после слов «конкурсных мероприятий» дополнить 
словами «(конкурсы, фестивали, выставки)»;

в абзаце восьмом слова «или благотворительной» исключить;
6) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Ходатайство и прилагаемые документы представляются в 

министерство по адресу: город Иркутск, улица Некрасова, 6/1, через 
организации почтовой связи по адресу: 664011, город Иркутск, улица 
Некрасова, 6/1 или на электронную почту министерства по адресу: 
cultura@ irm ail.ru с пометкой: «На соискание поощ рения творческим
работникам, внесш им творческий вклад в развитие культуры и искусства, в 
честь выдаю щ ихся деятелей культуры и искусства Иркутской области».

Ходатайство и прилагаемые документы регистрируются 
министерством в день их поступления в системе электронного 
документооборота «Дело».

Ходатайство и прилагаемые документы, направленные через 
организации почтовой связи, считаются поданными в день их поступления в 
министерство.»;

7) в пункте 28:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«участие творческого работника в культурных мероприятиях, 

проводимых в Иркутской области;»;
в абзаце пятом слова «или благотворительной» исключить;
8) пункт 30 исключить.
2. Настоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящ ее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства А  х /  К.Б. Зайцев
Иркутской области

mailto:cultura@irmail.ru
http://www.pravo.gov.ru

